[image: Descrição: 200px-Brasao_SantaBarbaradOeste_SaoPaulo_Brasil_svg]      Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”
[image: ]

REQUERIMENTO Nº 72/2018

“Requer informações sobre a estrutura física da creche no Bairro Dona Regina, neste município.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Creche no bairro Dona Regina, localizada na Rua Gabriel Pereira de Brito esquina com a Rua São João Batista no bairro Dona Regina, já está em sua etapa final;

CONSIDERANDO que, esta obra deu início no ano de 2014;

CONSIDERANDO que, entulhos começaram a surgir na calçada;

CONSIDERANDO que, munícipes procuraram este vereador preocupados com a obra parada e reivindicam para a retomada de tal obra;

CONSIDERANDO que, há uma grande demanda da população que necessita de vagas em creches;

CONSIDERANDO que é dever e obrigação do vereador fiscalizar os órgãos públicos municipais;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Barbara d´Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Quais os motivos da paralisação das obras desta Creche?

2)  Existe cronograma para a continuidade da obra? Se afirmativo, qual prazo previsto para sua conclusão?

3) Qual a empresa responsável pela construção da obra?

6) Apresente outras informações que julgar relevantes sobre o assunto.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Janeiro de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-
       [image: C:\Users\dcamolez\Desktop\PR LOGO.jpg]

[image: C:\Users\dcamolez\Desktop\FOTOS PARA INDICAÇÕES\Creche Dona Regina\1.jpg][image: C:\Users\dcamolez\Desktop\FOTOS PARA INDICAÇÕES\Creche Dona Regina\10.jpg][image: C:\Users\dcamolez\Desktop\FOTOS PARA INDICAÇÕES\Creche Dona Regina\7.jpg]
90dc3a07-e837-4e95-a1be-79f66be776ba.png
PROTOCOLO 865/2018 - 19/01/2018 12:25

image3.jpeg
I—)-__

Valor: otal de dbra:l 5151 8385 /. lentes artici ntes:

Comt idade Jona F gina \| Prefe, ram _Cipal
Munic io: S¢ taBai ara D’ este | cio dz Dbra: )/06/2" 4
Estac | Sdo  aulo 1 rming Ja Obi 300 0

A HTH

G S RICA B W -
& DN A RE 31 [A |
mENIL -

image4.jpeg
Valor Total da Obra:RS 1.5
Comunidade: Dona Regin:
Municipio: Santa Barbara
Estado: Sao Paulo

image1.jpeg
3

image2.jpeg

image5.png